АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2016 г.                                                    пгт. Посьет                                                                    №29
О проведении торгов по продаже земельного участка

с кадастровым номером 25:20:300101:1896

В соответствии со статьями 11, 39.1, 39.2, 39.3, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, статьей 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Посьетское городское поселение» Хасанского муниципального района Приморского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести торги по продаже земельного участка с кадастровым номером 25:20:300101:1896, площадью 2100 кв.м., с местоположением: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 40 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Хасанский, пгт. Посьет, ул. Советская, д.16, с разрешённым использованием: для индивидуального жилищного строительства.

2. Определить форму проведения торгов – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене земельного участка.

Место проведения аукциона: Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Портовая, д.46, каб.№1.

Дата и время проведения аукциона: 16 мая 2016 г. в 10 час. 00 мин., время местное.

3. Начальную цену предмета аукциона по продаже земельного участка определить как рыночную стоимость такого земельного участка и установить в размере 61 943 (Шестьдесят одна тысяча девятьсот сорок три) рубля 00 копеек, согласно Отчёту №018 от 11.04.2016 г., выполненному ИП Отрок Александром Афанасьевичем.

Шаг аукциона установить в размере 3% от начальной цены предмета аукциона, что составляет 1 858 (Одна тысяча восемьсот пятьдесят восемь) рублей 29 копеек.

Сумму задатка установить в размере 20% от начальной цены предмета аукциона, что составляет 12 388 (Двенадцать тысяч триста восемьдесят восемь) рублей 60 копеек.

4. В срок до 15 апреля 2016 года разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а так же опубликовать извещение о проведении аукциона в вестнике поселения «Новгородский пост».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в вестнике поселения «Новгородский пост» и размещению на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Посьетского городского поселения

Е.Г. Зайцева